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PROTOKOŁ Nr   12  /2005 

ze  wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy 
 z dnia 29 grudnia 2005r. 

 
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
a/ czterech członków Komisji Rewizyjnej  
b/ czterech członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki /nieobecny: S Maśliński 
c/ trzech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego   /nieobecny 
Z. Wandachowicz, J. Bejnarowicz/. 
d/  Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy  
e/  Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
 
 
 Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył K. Olech – Zastępca Przewodniczącej Rady 
Gminy, który na wstępie przywitał wszystkich przybyłych i przedstawił prządek obrad, który 
został przyjęty. 
 
Porządek obrad: 

1. Omówienie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące. 

 
1 
a/ 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały XVIII/91/2004 Rady Gminy Dębnica Kaszubska  
z dnia 07.04. w sprawie zasad udostępniania sal sportowych obiektów sportowych i 
pomieszczeń szkolnych stanowiących własność Gminy Dębnica Kaszubska i oddanych w 
trwały zarząd szkołom publicznym z terenu gminy.  
 Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Gminy, która jednocześnie 
poinformowała, że zmiana dotyczy zwolnienia klubów sportowych z terenu gminy z opłat za 
korzystanie z sali oraz ujednolicenie załącznika. 
Zastępca Przewodniczącej K. Olech otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem,  co na temat tych zmian sądzą Dyrektorzy 
szkół, gdyż uważa, że powinni wiedzieć o takich zmianach. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że Dyrektorzy nie są poinformowani, zresztą to Rada 
Gminy ustala zasady korzystania z sal. 
Radny M. Adamowicz uważa, że w tak ważnej kwestii nie powinno się pomijać Dyrektorów. 
Radny P. Paczesny podtrzymuje zdanie i uważa, że powinny być przeprowadzone konsultacje 
z Dyrektorami w tej sprawie. Zwrócił się także z pytaniem kto jest projektodawcą tej 
uchwały., 
Sekretarz poinformowała, że projektodawcą jest Wójt Gminy. 
Radny P. Paczesny uważa, że jest to krzywdzące gdy z młodzież zrzeszona z innych szkół 
płaci, dlatego też nie powinniśmy zwalniać Klubów Sportowych z terenu naszej gminy. 
Sekretarz wskazała, że Wójt brał pod uwagę to, że pieniądze na utrzymanie KS pochodzą z 
budżetu, więc one ponownie do niego wracają tylko na inne konto. 
Radny M. Adamowicz zauważył, że szkoły ponoszą koszty z utrzymaniem Sali nie powinno 
być darmowych wykorzystań tych sal. 
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Radny Z. Botwinionek uważa, że KS nie powinny płacić. Sam korzysta z sali i jako osoby 
dorosłe za wynajem płacą i tu nie mają zastrzeżeń.  
Radna J. Karaś jako Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty Sportu i Turystyki przychyla 
się także do tego by KS były zwolnione z tych opłat. 
Radny D. Ostrowski zauważył, że w każdej szkole jest harmonogram miesięczny korzystania 
z sal, czy da się w nich umieścić jeszcze Kluby Sportowe?  
Radna J. Karaś uważa, że jednak przedstawiciele szkół winni być obecni przy omawianiu tego 
projektu. 
Radny p. Paczesny złożył wniosek o odłożenie tego projektu do następnej sesji i przy  
ponownym omawianiu tego projektu skonsultować się z Dyrektorami Szkół.   
Zastępca Przewodniczącej K. Olech zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnego P. 
Paczesnego. 
W wyniku głosowania wniosek przyjęto jednogłośnie /11 za/. 
 
b/ 
 
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Dębnica Kaszubska. 
 
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. 
/11ºº -obrady opuścił Radny M. Adamowicz/ 
Zastępca Przewodniczącej K. Olech otworzył dyskusję. 
Sekretarz poinformowała, że taka uchwala jest musimy do końca marca wystąpić do 
Ministerstwa o sprostowanie rozbieżności związanych z rodzajami miejscowości by 
ujednolicić nazwy i rodzaje z danymi GUS. W GUS obowiązuje: wieś, osada, miasto, 
przysiółek.. Natomiast w Ministerstwie osada, wieś, gajówka, przysiółek, leśniczówka.  
W p[pierwszej kolejności musimy przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami w celu 
ujednolicenia rodzajów miejscowości. 
Radny P. Paczesny zawnioskował, by wprowadzić zapis, że inicjatorem przeprowadzenia 
konsultacji są mieszkańcy w sprawach ważnych dla tej miejscowości /tj. 10% uprawnionych 
do głosowania/. 
Sekretarz  uważa, że taki zapis jest niekonieczny, gdyż każda miejscowość – sołectwo ma 
swoich przedstawicieli w Radzie Gminy i oni maja takie prawo. 
Radny P. Paczesny wskazał na przykład Starnic i złożył formalny wniosek by w uchwale 
znalazł się zapis, że na wniosek 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców  sołectwa 
można przeprowadzić konsultacje w sprawach ważnych dla tego społeczeństwa. 
Zastępca Przewodniczącej KJ. Olech zarządził głosowanie nad wnioskiem. 
wnioskiem wyniku głosowania wniosek został odrzucony / 2 za, 8 przeciw/. 
Następnie Zastępca Przewodniczącej K. Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w przedstawionej wersji przez Sekretarz Gminy. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty / 9 za, 1 przeciw/   
  
c/  
 
Zmiany w Budżecie Gminy na 2005 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy, który poinformował, że projekt uchwały nie 
jest ostateczny. Obecnie z uwagi na końcówkę roku jest bardzo dużo ruchów i zmieniają się 
kwoty. Ostateczna wersja będzie gotowa na sesję.  
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Poinformował, że zwiększenia po stronie dochodów winny zamknąć się kwotą 118,13 zł a 
zmniejszenia 174,777 zł. 
Na zwiększenia mają wpływają wyższe wpływy tytułu wpłat za: -zajęcie pasa drogowego, z 
najmu, z różnych opłat administracyjnych, administracyjnych realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej, podatku leśnego, transportowego, odsetki, wpływy z opłaty 
skarbowej, podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Na zmniejszenia mają natomiast wpływ: wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste, odsetki, 
podatek od nieruchomości, rolny, usługi opiekuńcze, udział Skarbu Państwa, wynagrodzenie 
dla Sołtysów, oczyszczanie miast i wsi, oświetlenie uliczne, wynagrodzenie i pochodne.  
Poinformował, że szczegółowe dane będą zawarte w uchwale, którą radni otrzymają przed 
sesją.. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu zmian. 
Zastępca Przewodniczącej K. Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
W wyniku głosowania projekt został przyjęty /9 za, 1 wstrzymujący/. 
 
Radna U. Rączka zwróciła się z pytaniem do Skarbnika, czy już wpłynęły jakieś faktury za 
odśnieżanie. 
Skarbnik poinformował, że wpłynęła jedna od Pana E. Kryckiego na kwotę 1.700 zł. 
Radny P. Paczesny prosił by przy opracowywaniu sprawozdania z wykonania budżetu 
uwzględnić: Plan początkowy ogółem, Plan po zmianach,, Wykonanie , % wykonania. 
  
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała: Teresa Kozdroń-Kołacka 
                                                                                                           Zastępca Przewodniczącej 
                                                                                                                   /-/ Krzysztof Olech 
 
 

 


